
VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE 07/06/2022 14:30:20

Pregão Presencial Nº 000008/2022 - 26/05/2022 - Processo Nº 001661/2022

Vencedor TRANSPORTADORA MENEGHEL LTDA EPP

CNPJ 05.012.971/0001-75

Endereço Rua ELIAS ESTEVAO COLNAGO, 260 A - Centro - ITARANA - ES - CEP: 29620000

Contato 2737200001      alinehotel@hotmail.com

Lote    Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidade

00016  LOTE 016

Ítem Marca

00016

LINHA 28A - ESTADUAL
alto taquaral x meneguel x alto sossego x escola alto sossego x 
rizzi x escola aleyd cosme                                                 turno:
matutino
capacidade do veículo: 23 passageiros
nº alunos atendidos: 21
89,8km (ida e volta)
código rota: 20172900035

100.192,550
0

18.588,6
0 5,3900KM   00031

00016

LINHA 28B - ESTADUAL
levi fleger-ze roscaõ-arthur krause-rizzi  x eeefm profª aleyde
cosme
turno: vespertino
capacidade do veículo: 23 passageiros
nº alunos atendidos: 10
86,8km (ida e volta)
código rota: 20212900045

96.845,3600
17.967,6

0 5,3900KM   00032

Total do Lote:  R$197.037,9100

Lote    Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidade

00018  LOTE 018

Ítem Marca

00018

LINHA 29 - ESTADUAL
escola velha santa helena x rizzi x cerimonial dois amores x 
pedro covre x eeefm aleyde cosme                                                
turno: matutino
capacidade do veículo: 41 passageiros
nº alunos atendidos: 32
37,5km (ida e volta)
código rota: 20182900037

61.090,88007.762,50 7,8700KM   00035

00018

LINHA 29B - ESTADUAL
escola velha santa helena - rizzi, pesque pague, pedro covre x
eeefm aleyde cosme                                                                   
turno: vespertino
capacidade do veículo: 41 passageiros
nº alunos atendidos: 11
38,1km (ida e volta)
código rota: 20212900046

62.068,33007.886,70 7,8700KM   00036

Total do Lote:  R$123.159,2100

Total do Fornecedor:  R$320.197,1200

1



VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE 07/06/2022 14:30:20

Pregão Presencial Nº 000008/2022 - 26/05/2022 - Processo Nº 001661/2022

Vencedor Z E TRANSPORTES LTDA ME

CNPJ 27.756.030/0001-89

Endereço Rua ELIAS ESTEVAO COLNAGO, 248 - Centro - ITARANA - ES - CEP: 29620000

Contato 2737200001  2737201724    renatomeneghel@hotmail.com

Lote    Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidade

00014  LOTE 014

Ítem Marca

00014

LINHA 21 - ESTADUAL
assentamento x marcos basilio x geraldo lamberti x ent. elias
basilio x serra da matutina x  marquez x eeefm aleyde cosme                   
turno: matutino
capacidade do veículo: 15 passageiros
nº alunos atendidos: 09
32,8km (ida e volta)
código rota: 20172900020

71.698,18006.789,60 10,5600KM   00028

Total do Lote:  R$71.698,1800

Lote    Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidade

00021  LOTE 021

Ítem Marca

00021

LINHA 31 - ESTADUAL
centro itarana x eeefm eurico salles                                              
turno: noturno
capacidade do veículo: 23 passageiros
nº alunos atendidos: 13
21,4km (ida e volta)
código rota: 20172900034

64.409,29004.429,80 14,5400KM   00039

Total do Lote:  R$64.409,2900

Total do Fornecedor:  R$136.107,4700

2



VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE 07/06/2022 14:30:20

Pregão Presencial Nº 000008/2022 - 26/05/2022 - Processo Nº 001661/2022

Vencedor COOP. DE TRANSP. DA REGIAO SUDESTE SERRANA COOPTAC

CNPJ 05.694.832/0001-79

Endereço Rodovia SEBASTIÃO ALVES DE LIMA, 502 - JOÃO VALIM - Afonso Cláudio - ES - CEP: 29600000

Contato 2737351720      cooptac@cooptac.cop.br

Lote    Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidade

00002  LOTE 002

Ítem Marca

00002

LINHA 04 - ESTADUAL
prop. schroederx ze do radiox aristeo possimosserx edgar de
souza x eeef prof. josue baldotto
turno: vespertino
capacidade do veículo: até 15 passageiros
nº alunos atendidos: 06
18,7km (ida e volta)
código rota: 20212900052

44.747,60003.870,90 11,5600KM   00003

00002

LINHA 03 - ESTADUAL
 prop. schroeder- ze nilton perin- ze do radio- aristeo
possimosser- lameu possimosser- edgar de souza x eeef prof.
josue baldotto x emei teresinha custodio lelis delai
turno: matutino (monitor)
capacidade do veículo: até 15 passageiros
nº alunos atendidos: 08
20km (ida e volta)
código rota: 20172900002

47.858,40004.140,00 11,5600KM   00004

Total do Lote:  R$92.606,0000

Lote    Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidade

00003  LOTE 003

Ítem Marca

00003

LINHA 06 - ESTADUAL
fabio holz- ent. aristeo holz, ent.martin butske, adolfo tim, romeu
possimosser, eduardo lick, argeu delboni, alberto schuanz x eeef
prof. josue baldotto
turno: vespertino.
capacidade do veículo: até 15 passageiros
nº alunos atendidos: 10
33,6km (ida e volta)
código rota: 20212900050

58.284,58006.955,20 8,3800KM   00005

00003

LINHA 05 - ESTADUAL
fabio holz x ent.martin butske x adolfo tim x romeu possimosser x
eduardo lick x argeu delboni x alberto schuanz x eeef prof. josue
baldotto
turno: matutino (monitor).
capacidade do veículo: até 15 passageiros
nº alunos atendidos: 03
29,2km (ida e volta)
código rota: 20172900004

50.652,07006.044,40 8,3800KM   00006

Total do Lote:  R$108.936,6500

Lote    Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidade

00005  LOTE 005

Ítem Marca

00005

LINHA 09 - ESTADUAL
macuco- prop. buctke- amaranto sarnaglia x  eeef prof. josue
baldotto x emei teresinha custodio lelis delai
turno: matutino (monitor).

48.115,08005.382,00 8,9400KM   00009

3



VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE 07/06/2022 14:30:20

Pregão Presencial Nº 000008/2022 - 26/05/2022 - Processo Nº 001661/2022

Vencedor COOP. DE TRANSP. DA REGIAO SUDESTE SERRANA COOPTAC

CNPJ 05.694.832/0001-79

Endereço Rodovia SEBASTIÃO ALVES DE LIMA, 502 - JOÃO VALIM - Afonso Cláudio - ES - CEP: 29600000

Contato 2737351720      cooptac@cooptac.cop.br

capacidade do veículo: até 15 passareiros
nº alunos atendidos: 08
26km (ida e volta)
código rota: 20172900008

00005

LINHA 10 - ESTADUAL
macuco- prop. buctke- amaranto sarnaglia x  eeef prof. josue
baldotto x escola limoeiro de santo antonio
turno: vespertino.
capacidade do veículo: até 15 passageiros
nº alunos atendidos: 06
30,6km (ida e volta)
código rota: 20212900048

56.627,75006.334,20 8,9400KM   00010

Total do Lote:  R$104.742,8300

Lote    Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidade

00012  LOTE 012

Ítem Marca

00012

LINHA 23 - ESTADUAL
argeu delboni- eduardo lick- prop. schroeder- prop. butcke-- vila
palmital x eeefm aleyde cosme                                    turno:
vespertino
capacidade do veículo: 08 passageiros
nº alunos atendidos: 04
37,8km (ida e volta)
código rota: 20212900041

64.709,44007.824,60 8,2700KM   00025

Total do Lote:  R$64.709,4400

Total do Fornecedor:  R$370.994,9200

4



VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE 07/06/2022 14:30:20

Pregão Presencial Nº 000008/2022 - 26/05/2022 - Processo Nº 001661/2022

Vencedor G.A.M TRANSPORTES EIRELI - ME

CNPJ 18.957.203/0001-36

Endereço Praca Ana Mattos, 250 - Centro - ITARANA - ES - CEP: 29620000

Contato 2737201228      douglasperin2018@hotmail.com

Lote    Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidade

00011  LOTE 011

Ítem Marca

00011

LINHA 26B- ESTADUAL
mazinho stuhr-  vanderlei traichel- mario kuster- bela veneza-
helio bragaschi- patrimonio stuhr- george krause- ent. macuco-
berger x eeefm aleyde cosme                                      turno:
vespertino
capacidade do veículo: 15 passageiros
nº alunos atendidos: 06
69,02km (ida e volta)
código rota: 20212900044

68.757,1200
14.324,4

0
4,8000KM   00023

00011

LINHA 26 - ESTADUAL
mazinho stuhr x  vanderlei traichel x mario kuster x bela veneza x
helio bragaschi x  patrimonio stuhr x  george krause x  ent.
macuco x  berger x eeefm aleyde cosme               turno: matutino
capacidade do veículo: 15 passageiros
nº alunos atendidos: 15
76km (ida e volta)
código rota: 20172900027

75.513,6000
15.732,0

0 4,8000KM   00024

Total do Lote:  R$144.270,7200

Lote    Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidade

00013  LOTE 013

Ítem Marca

00013

LINHA 22B – ESTADUAL
alto bom destino x moises baiano x bom destino x trevo x cain x 
barra do sessego x bambumx marques x eeefm aleyde cosme                         
turno: vespertino
capacidade do veículo: 15 passageiros
nº alunos atendidos: 04
48,2km (ida e volta)
código rota: 20212900040

63.156,94009.977,40 6,3300KM   00026

00013

LINHA 27 - ESTADUAL
alto bom destinox  moisés baiano x bambu x marquez x eeefm
aleyde cosme                                                                                                 
turno: matutino
capacidade do veículo: 15 passageiros
nº alunos atendidos: 14
29,7km (ida e volta)
código rota: 20172900022

38.916,21006.147,90 6,3300KM   00027

Total do Lote:  R$102.073,1500

Lote    Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidade

00022  LOTE 022

Ítem Marca

00022

LINHA 22 - ESTADUAL
trevo itaguaçu x es - 484 x abb x coan x fazenda perin x eeefm
aleyde cosme                                                                                   
turno: matutino
capacidade do veículo: 23 passageiros
nº alunos atendidos: 16

57.933,09002.359,80 24,5500KM   00040

5



VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE 07/06/2022 14:30:20

Pregão Presencial Nº 000008/2022 - 26/05/2022 - Processo Nº 001661/2022

Vencedor G.A.M TRANSPORTES EIRELI - ME

CNPJ 18.957.203/0001-36

Endereço Praca Ana Mattos, 250 - Centro - ITARANA - ES - CEP: 29620000

Contato 2737201228      douglasperin2018@hotmail.com

11,4km (ida e volta)
código rota: 20172900021

Total do Lote:  R$57.933,0900

Total do Fornecedor:  R$304.276,9600

6



VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE 07/06/2022 14:30:20

Pregão Presencial Nº 000008/2022 - 26/05/2022 - Processo Nº 001661/2022

Vencedor WLE DETTMANN LTDA ME

CNPJ 02.352.285/0001-55

Endereço Localidade ALTO JATIBOCAS, S/N - ALTO JATIBOCAS - ITARANA - ES - CEP: 29620000

Contato 2737201125      cafedettmann@hotmail.com

Lote    Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidade

00006  LOTE 006

Ítem Marca

00006

LINHA 12 - ESTADUAL
prop. jastro, prop. angela roger, x arlindo kosanke x
esc.bruno,jastrow, valentin herzog, ildomar dettmann, sitio
schultz, prop.,edmundo herzog, ernesto kutz, escola ernesto
grunewald, belmiro,brandemburg, eeefm “alto jatibocas”.
turno: vespertino (monitor)
capacidade do veículo: 41 passageiros
nº alunos atendidos: 21
53,2km (ida e volta)
código rota: 20172900010

84.465,1100
11.012,4

0 7,6700KM   00011

00006

LINHA 11 - ESTADUAL
prop. jastro, prop. angela roger x arlindo kosanke x esc.
bruno,jastrow, valentin herzog, helmult schultz, prop. edmundo
herzog,,ernesto kutz, escola ernesto grunewald, belmiro
brandemburg x,eeefm “alto jatibocas”.
turno: matutino 
capacidade do veículo: 41 passageiros
nº alunos atendidos: 27
57,8km (ida e volta)
código rota: 20172900009

91.768,4800
11.964,6

0 7,6700KM   00012

Total do Lote:  R$176.233,5900

Lote    Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidade

00008  LOTE 008

Ítem Marca

00008

LINHA 17 - ESTADUAL
jjosé klug, campo manske, fredolin grunewald x eeefm alto
jatibocas;                                                                                                       
turno: matutino
capacidade do veículo: 41 passageiros
nº alunos atendidos: 38
44km (ida e volta)
código rota: 20172900015

81.698,76009.108,00 8,9700KM   00016

00008

LINHA 18 . ESTADUAL
retorno aee x linha tronco x eduardo                                            
turno: vespertino
capacidade do veículo: 41 passageiros
nº alunos atendidos: 02
3,4km (ida e volta)
código rota: 2900016

6.313,0900703,80 8,9700KM   00017

00008

LINHA 18 - ESTADUAL
eduardo brandt, faz. chiabai, fredolin grunewald, vanilto berger x
eeefm “alto jatibocas”                                                            turno:
vespertino (monitor)
capacidade do veículo: 41 passageiros
nº alunos atendidos: 17
31,6km (ida e volta)
código rota: 20172900016

58.674,56006.541,20 8,9700KM   00018

7



VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE 07/06/2022 14:30:20

Pregão Presencial Nº 000008/2022 - 26/05/2022 - Processo Nº 001661/2022

Vencedor WLE DETTMANN LTDA ME

CNPJ 02.352.285/0001-55

Endereço Localidade ALTO JATIBOCAS, S/N - ALTO JATIBOCAS - ITARANA - ES - CEP: 29620000

Contato 2737201125      cafedettmann@hotmail.com

Total do Lote:  R$146.686,4100

Lote    Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidade

00009  LOTE 009

Ítem Marca

00009

LINHA 19 - ESTADUAL
florentino boldt x  elias grulke x lucimar uligh x valdemiro janke x
leonidio binow x davi binow x celso schultz x lucimar gabrecth x
anildo schultz
 turno: matutino
capacidade do veículo: 15 passageiros
nº alunos atendidos: 17
73,6km (ida e volta)
código rota: 20172900018

106.036,990
0

15.235,2
0

6,9600KM   00019

00009

LINHA 33A (ESTADUAL)
terreirão x eeefm alto jatibocas                                                       
turno: vespertino (monitor)
capacidade do veículo: 15 passageiros
nº alunos atendidos: 01
13,5km (ida e volta)
código rota: 20172900017

19.449,72002.794,50 6,9600KM   00020

Total do Lote:  R$125.486,7100

Total do Fornecedor:  R$448.406,7100

8



VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE 07/06/2022 14:30:20

Pregão Presencial Nº 000008/2022 - 26/05/2022 - Processo Nº 001661/2022

Vencedor FABIANO JUNIOR T DELAI ME

CNPJ 11.483.840/0001-79

Endereço Localidade LIMOEIRO DE SANTO ANTONIO, S/N - LIMOEIRO DE SANTO ANTONIO - ITARANA - ES - CEP: 29620000

Contato 2737201125  2799733981  2737201125  dominicini@ig.com.br

Lote    Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidade

00001  LOTE 001

Ítem Marca

00001

LINHA 01 - ESTADUAL
alvaro bridi- nair knaak- sitio boning- baldote sede x   eeef prof.
josue baldotto - emei teresinha custódio lelis delai
turno: matutino (monitor)
capacidade do veículo: 08 passageiros
nº alunos atendidos: 07
29,9km (ida e volta)
código rota: 20172900001

48.586,01006.189,30 7,8500KM   00001

00001

LINHA 02 - ESTADUAL
alvaro bridi- nair knaak- sitio boning- baldote sede x   eeef prof.
josue baldotto
turno: vespertino
capacidade do veículo: 08 passageiros
nº alunos atendidos: 08
27,5km (ida e volta)
código rota: 20212900047

44.686,13005.692,50 7,8500KM   00002

Total do Lote:  R$93.272,1400

Lote    Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidade

00004  LOTE 004

Ítem Marca

00004

LINHA 07 - ESTADUAL
jerri delboni-  arione martinelli- sergio mendes- joao luis baldotto x
eeef prof. josue baldotto x emei teresinha custodio lelis delai
turno: matutino (monitor).
capacidade do veículo: 15 passageiros
nº alunos atendidos: 11
27,5km (ida e volta)
código rota: 20172900006

48.727,80005.692,50 8,5600KM   00007

00004

LINHA 08 - ESTADUAL
jerri delboni-  sergio mendes- joao luis baldotto x eeef prof. josue
baldotto.
turno: vespertino.
capacidade do veículo:15 passageiros
nº alunos atendidos: 07
33,2km (ida e volta)
código rota: 20212900049

58.827,74006.872,40 8,5600KM   00008

Total do Lote:  R$107.555,5400

Lote    Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidade

00019  LOTE 019

Ítem Marca

00019

LINHA 25A - ESTADUAL
conexão vespertino para a linha (20212900042) alvaro bridi, nair
knaak, berta berger 
turno: vespertino
capacidade do veículo: 08 passageiros
nº alunos atendidos: 03
23,6km (ida e volta)

58.280,44004.885,20 11,9300KM   00037

9



VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE 07/06/2022 14:30:20

Pregão Presencial Nº 000008/2022 - 26/05/2022 - Processo Nº 001661/2022

Vencedor FABIANO JUNIOR T DELAI ME

CNPJ 11.483.840/0001-79

Endereço Localidade LIMOEIRO DE SANTO ANTONIO, S/N - LIMOEIRO DE SANTO ANTONIO - ITARANA - ES - CEP: 29620000

Contato 2737201125  2799733981  2737201125  dominicini@ig.com.br

código rota: 20212900043

Total do Lote:  R$58.280,4400

Total do Fornecedor:  R$259.108,1200

10



VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE 07/06/2022 14:30:20

Pregão Presencial Nº 000008/2022 - 26/05/2022 - Processo Nº 001661/2022

Vencedor ABEL MENEGHEL GONCALVES

CNPJ 32.292.217/0001-09

Endereço Rod. AFONSO GALERANO VENTURINI, S/N - ZONA RURAL - ITARANA - ES - CEP: 29620000

Contato 0000000000      wwww

Lote    Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidade

00007  LOTE 007

Ítem Marca

00007

LINHA 16 COMPLEMENTO
para atendimento 1 dia/semana-kauê marrone kutz                   
turno: vespertino (monitor)
capacidade do veículo: 41 passageiros
nº alunos atendidos: 02
6km (ida e volta)
código rota: 2900014

11.277,36001.242,00 9,0800KM   00013

00007

LINHA 15 - ESTADUAL
prop. guering, oficina fleger, campo leopoldo, ilza jastrow, helio
bragaschi, ilza jastrow, alfredo stein, ent. bar do belo, ent. emilio
haase, anildo lutke, marcilene guns, florencio lucht, reinaldo
schuanz, laudelino grunewald                                          
turno: matutino
capacidade do veículo: 41 passageiros
nº alunos atendidos: 32
53,2km (ida e volta)
código rota: 20172900013

99.992,5900
11.012,4

0 9,0800KM   00014

00007

LINHA 16 - ESTADUAL
roger jastrow, marcilene guns, florencio lucht, estrada principal,
enc.  cachoeira do maia/rua da pipoca x eeefm “alto jatibocas”                                                                                            
turno: vespertino (monitor)
capacidade do veículo: 41 passageiros
nº alunos atendidos: 13
19,5km (ida e volta)
código rota: 20172900014

36.651,42004.036,50 9,0800KM   00015

Total do Lote:  R$147.921,3700

Lote    Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidade

00015  LOTE 015

Ítem Marca

00015

LINHA 25 - ESTADUAL
igreja são cristovao x  x casarão x entr. limoeiro santo antonio x
praça oito x eeefm aleyde cosme                                  turno:
matutino
capacidade do veículo: 41 passageiros
nº alunos atendidos: 29
53,7km (ida e volta)
código rota: 20172900025

61.359,7700
11.115,9

0
5,5200KM   00029

00015

LINHA 25B – ESTADUAL
baldotto (cima), limoeiro santo antonio, igreja são cristovao,
casarão, praça oito x eeefm aleyde cosme;               turno:
vespertino
capacidade do veículo: 41 passageiros
nº alunos atendidos: 22
76km (ida e volta)
código rota: 20212900042

86.840,6400
15.732,0

0
5,5200KM   00030

Total do Lote:  R$148.200,4100

Total do Fornecedor:  R$296.121,7800

11



VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE 07/06/2022 14:30:20

Pregão Presencial Nº 000008/2022 - 26/05/2022 - Processo Nº 001661/2022

Vencedor JHEFFERSON BERGER ME

CNPJ 30.191.336/0001-40

Endereço Rua RUA DA PIPOCA, 01 - Zona Rural - ITARANA - ES - CEP: 29620000

Contato 2799564885      www

Lote    Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidade

00010  LOTE 010

Ítem Marca

00010

LINHA 13 - ESTADUAL
pro. felberg, ent. aristeo holz, ildomar tim, floriano klenz, floriano
malikoski, tv cel, flo tim, eduardo tim, prop klabund, rod krause,
belmiro brandemburg  x eeefm alto jatibocas                                                                                        
turno: matutino
capacidade do veículo: 23 passageiros
nº alunos atendidos: 16
69,4km (ida e volta)
código rota: 20172900011

104.583,020
0

14.365,8
0

7,2800KM   00021

00010

LINHA 14 - ESTADUAL
lourival kalk, adolfo malichoski, trevo célio kuster, cristiano boldt,
trevo célio kuster, floriano tim, eduardo tim, prop. klabund, rodolfo
krause, belmiro brandemburg, prop. lutke, aristeo frederique x
eeefm “alto jatibocas”.      turno: vespertino (monitor)
capacidade do veículo: 23 passageiros
nº alunos atendidos: 10
36,6km (ida e volta)
código rota: 20172900012

55.154,74007.576,20 7,2800KM   00022

Total do Lote:  R$159.737,7600

Total do Fornecedor:  R$159.737,7600

Total Geral:  R$2.294.950,84

12


